
- 1 - 
 

 

 

BUPATI PATI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR 82 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 48 TAHUN 2021 

TENTANG STANDAR SATUAN HARGA DAN BIAYA  

PEMERINTAH KABUPATEN PATI TAHUN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PATI, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mempertimbangkan kenaikan harga 

barang dan penambahan kebutuhan barang Satuan Kerja 

Perangkat Daerah Kabupaten Pati, maka Peraturan Bupati 

Pati Nomor 48 Tahun 2021 tentang Standar Satuan Harga 

dan Biaya Pemerintah Kabupaten Pati Tahun 2022 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Pati 

Nomor 72 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan 

Bupati Pati Nomor 48 Tahun 2021 tentang Standar Satuan 

Harga dan Biaya Pemerintah Kabupaten Pati Tahun 2022, 

perlu disesuaikan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Pati 

Nomor 48 Tahun 2021 tentang Standar Satuan Harga dan 

Biaya Pemerintah Kabupaten Pati Tahun 2022; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang . . . 

SALINAN 



- 2 - 
 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);  

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);  

7. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 240, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573);  

8. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576);  

9. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6523); 

10. Peraturan . . . 



- 3 - 
 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

11. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah, sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 

tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 16 

Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah; 

12. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 

Satuan Harga Regional; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 

tentang Standarisasi dan Prasarana Kerja Pemerintah 

Daerah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2007 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 

Tahun 2006 tentang Standarisasi dan Prasarana Kerja 

Pemerintah Daerah;  

14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 113/PMK.05/2012 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri bagi Pejabat 

Negara, Pegawai Negeri, dan Pegawai Tidak tetap; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah; 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022;  

17. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Pati (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 98); 

 

 

 

18. Peraturan . . . 



- 4 - 
 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 1 Tahun 2017 

tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2017 Nomor 1, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 102); 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 6 Tahun 2020 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Pati Tahun 2020 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 142); 

20. Peraturan Bupati Pati Nomor 48 Tahun 2021 tentang 

Standar Satuan Harga dan Biaya Pemerintah Kabupaten 

Pati Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten Pati Tahun 

2021 Nomor 48), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Pati Nomor 72 Tahun 2021 tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Pati Nomor 48 Tahun 

2021 tentang Standar Satuan Harga dan Biaya Pemerintah 

Kabupaten Pati Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten Pati 

Tahun 2021 Nomor 72); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 48 TAHUN 2021 TENTANG 

STANDAR SATUAN HARGA DAN BIAYA PEMERINTAH 

KABUPATEN PATI TAHUN 2022. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Pati 

Nomor 48 Tahun 2021 tentang Standar Satuan Harga dan 

Biaya Pemerintah Kabupaten Pati Tahun 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Pati Tahun 2021 Nomor 48), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Pati Nomor 72 Tahun 2021 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Pati Nomor 48 Tahun 

2021 tentang Standar Satuan Harga dan Biaya Pemerintah 

Kabupaten Pati Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten Pati 

Tahun 2021 Nomor 72) diubah sebagai berikut : 

 

 

 

 1. Ketentuan . . . 



- 5 - 
 

1. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0002; 

Belanja Bahan-bahan Kimia, Uraian Kegiatan 

5.1.02.01.01.0002.15, 5.1.02.01.01.0002.16, 

5.1.02.01.01.0002.50, 5.1.02.01.01.0002.97 sampai dengan 

5.1.02.01.01.0002.100, 5.1.02.01.01.0002.131, 

5.1.02.01.01.0002.132, 5.1.02.01.01.0002.204, 

5.1.02.01.01.0002.206, 5.1.02.01.01.0002.217, 

5.1.02.01.01.0002.218, 5.1.02.01.01.0002.224, 

5.1.02.01.01.0002.254 sampai dengan 

5.1.02.01.01.0002.257, 5.1.02.01.01.0002.283, 

5.1.02.01.01.0002.306, 5.1.02.01.01.0002.321, 

5.1.02.01.01.0002.322, 5.1.02.01.01.0002.327, 

5.1.02.01.01.0002.329, 5.1.02.01.01.0002.335, 

5.1.02.01.01.0002.336, 5.1.02.01.01.0002.350, 

5.1.02.01.01.0002.370, dan 5.1.02.01.01.0002.380 diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini.  

2. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0002; 

Belanja Bahan-bahan Kimia, setelah uraian Kegiatan 

5.1.02.01.01.0002.434; BTI (Bacillus Thurengensis 

Iseaelensis) / Pembasmi jentik nyamuk DBD, ditambah 12 

(dua belas) Uraian Kegiatan lagi yaitu mulai 

5.1.02.01.01.0002.435 sampai dengan 

5.1.02.01.01.0002.446 sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

3. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0005; 

Belanja Bahan-bahan Baku, kegiatan 

5.1.02.01.01.0005.264 sampai dengan 

5.1.02.01.01.0005.266 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

4. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0005; 

Belanja Bahan-bahan Baku, setelah uraian kegiatan 

5.1.02.01.01.0005.1058; Pompa Submersible 1/2 PK Pompa 

Submersible 1/2 PK, ditambah 1 (satu) Uraian Kegiatan lagi 

yaitu 5.1.02.01.01.0005.1059, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

5. Ketentuan . . . 



- 6 - 
 

5. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0008; 

Belanja Bahan-bahan / Bibit Tanaman, Uraian Kegiatan 

5.1.02.01.01.0008.205 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

6. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0008; 

Belanja Bahan-bahan / Bibit Tanaman, setelah uraian 

Kegiatan 5.1.02.01.01.0008.340; Wuni Uk. 60-80 cm 

ditambah 18 (delapan belas) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.1.02.01.01.0008.341 sampai dengan 

5.1.02.01.01.0008.358, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

7. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0012; 

Belanja Bahan-bahan Lainnya, Uraian Kegiatan 

5.1.02.01.01.0012.144 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

8. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0019; 

Belanja Suku Cadang – Suku Cadang Alat Pertanian, 

setelah Uraian Kegiatan 5.1.02.01.01.0019.72; Rak Tabung 

Reaksi, ditambah 17 (tujuh belas) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.1.02.01.01.0019.73 sampai dengan 5.1.02.01.01.0019.89, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

9. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0027; 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor – Benda Pos, 

setelah Uraian Kegiatan 5.1.02.01.01.0027.17; Surat 

Tercatat 3, ditambah 1 (satu) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.1.02.01.01.0027.18, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

 

 

10. Ketentuan . . . 



- 7 - 
 

10. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0036; 

Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan Kantor – Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya, setelah Uraian Kegiatan 

5.1.02.01.01.0036.3014; Publikasi Kegiatan Pemerintah 

Kabupaten di Media Cetak – Hitam Putih Paket 4, ditambah 

4 (empat) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.1.02.01.01.0036.3015 sampai dengan 

5.1.02.01.01.0036.3018, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

11. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0037; 

Belanja Obat-obatan – Obat, Uraian Kegiatan 

5.1.02.01.01.0037.854 dan 5.1.02.01.01.0037.1390 diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

12. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0038; 

Belanja Obat-obatan – Obat-obatan lainnya, Uraian 

Kegiatan 5.1.02.01.01.0038.61, 5.1.02.01.01.0038.187, 

5.1.02.01.01.0038.425, 5.1.02.01.01.0038.426, 

5.1.02.01.01.0038.428, 5.1.02.01.01.0038.429, 

5.1.02.01.01.0038.703, 5.1.02.01.01.0038.862 sampai 

dengan 5.1.02.01.01.0038.864, 5.1.02.01.01.0038.874, 

5.1.02.01.01.0038.921, 5.1.02.01.01.0038.958, 

5.1.02.01.01.0038.1289, 5.1.02.01.01.0038.1301 sampai 

dengan 5.1.02.01.01.0038.1303, 5.1.02.01.01.0038.1329, 

5.1.02.01.01.0038.1402, 5.1.02.01.01.0038.1438, 

5.1.02.01.01.0038.1441, 5.1.02.01.01.0038.1455, 

5.1.02.01.01.0038.1456, 5.1.02.01.01.0038.1473, 

5.1.02.01.01.0038.1485, 5.1.02.01.01.0038.1520 diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

13. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0038; 

Belanja Obat-obatan – Obat-obatan lainnya, setelah Uraian 

Kegiatan 5.1.02.01.01.0038.1538; Thermometer Type 9, 

ditambah 3 (tiga) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.1.02.01.01.0038.1539 sampai dengan 

5.1.02.01.01.0038.1541 sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

14. Ketentuan . . . 



- 8 - 
 

14. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0039; 

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada 

Masyarakat, setelah Uraian Kegiatan 5.1.02.01.01.0039.56; 

Upah Tenaga Penjaga Portal Minerba, ditambah 1 (satu) 

Uraian Kegiatan lagi yaitu 5.1.02.01.01.0039.57, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

15. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Barang Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.0044; 

Belanja Natura dan Pakan-pakan, Uraian Kegiatan 

5.1.02.01.01.0044.134 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

16. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.02.01; 

Belanja Jasa Kantor, kegiatan 5.1.02.02.01.0004; 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan, Uraian Kegiatan 5.1.02.02.01.0004.65 

sampai dengan 5.1.02.02.01.0004.75 diubah, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

17. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.02.01; 

Belanja Jasa Kantor, kegiatan 5.1.02.02.01.0004; 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan, setelah Uraian Kegiatan 

5.1.02.02.01.0004.415; Honorarium Sekretariat Bangunan 

Gedung - Anggota (SK Kepala Dinas), ditambah 3 (tiga) 

uraian kegiatan lagi yaitu 5.1.02.02.01.0004.416 sampai 

dengan 5.1.02.02.01.0004.418, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

18. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.02.01; 

Belanja Jasa Kantor, kegiatan 5.1.02.02.01.0013; Belanja 

Jasa Tenaga Pendidikan, setelah Uraian Kegiatan 

5.1.02.02.01.0013.10; Jasa Bantuan Kesejahteraan Guru 

Non PNS Non K2, ditambah 2 (dua) uraian kegiatan lagi 

yaitu 5.1.02.02.01.0013.11 dan 5.1.02.02.01.0013.12, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

19. Ketentuan . . . 



- 9 - 
 

19. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.02.01; 

Belanja Jasa Kantor, kegiatan 5.1.02.02.01.0014; Belanja 

Jasa Tenaga Kesehatan, setelah Uraian Kegiatan 

5.1.02.02.01.0014.27; Uang Piket On Call dan Piket 

Pengamat Keperawatan - Piket Pengamat Keperawatan, 

ditambah 1 (satu) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.1.02.02.01.0014.28 sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

20. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.02.01; 

Belanja Jasa Kantor, kegiatan 5.1.02.02.01.0015; Belanja 

Jasa Tenaga Laboratorium, Uraian Kegiatan 

5.1.02.02.01.0015.99 sampai dengan 

5.1.02.02.01.0015.101 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

21. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.02.01; 

Belanja Jasa Kantor, kegiatan 5.1.02.02.01.0015; Belanja 

Jasa Tenaga Laboratorium, setelah Uraian Kegiatan 

5.1.02.02.01.0015.103; Jasa Pemeriksaan Covid-19, 

ditambah 28 (dua puluh delapan) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.1.02.02.01.0015.104 sampai dengan 

5.1.02.02.01.0015.131, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

22. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.02.01; 

Belanja Jasa Kantor, setelah kegiatan 5.1.02.02.01.0052; 

Belanja Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama, dan 

Fumigasi, ditambah 1 (satu) kegiatan lagi yaitu 

5.1.02.02.01.0053, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

23. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.02.01; 

Belanja Jasa Kantor, kegiatan 5.1.02.02.01.0053; Belanja 

Jasa Pengukuran Tanah, ditambah 1 (satu) Uraian Kegiatan 

lagi yaitu 5.1.02.02.01.0053.1, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

 

 

24. Ketentuan . . . 



- 10 - 
 

24. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.02.01; 

Belanja Jasa Kantor, kegiatan 5.1.02.02.01.0067; Belanja 

Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan, setelah Uraian 

Kegiatan 5.1.02.02.01.0067.35; Pembayaran PBB Paket 4, 

ditambah 4 (empat) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.1.02.02.01.0067.36 sampai dengan 5.1.02.02.01.0067.39, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

25. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.03.04; 

Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi, kegiatan 

5.1.02.03.04.0003; Belanja Pemeliharaan Jalan dan 

Jembatan – Jalan-Jalan Kabupaten, setelah Uraian 

Kegiatan 5.1.02.03.04.0003.101; Rehabilitasi Tembok 

Penahan untuk Wilayah Pati Selatan 3 Kecamatan, 

ditambah 1 (satu) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.1.02.03.04.0003.102, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

26. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.03.04; 

Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi, kegiatan 

5.1.02.03.04.0028; Belanja Pemeliharaan Bangunan Air – 

Bangunan Air Irigasi – Bangunan Pengaman Irigasi, Uraian 

Kegiatan 5.1.02.03.04.0028.19 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

27. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.01.01; 

Belanja Modal Alat Besar Darat, kegiatan 

5.2.02.01.01.0011; Belanja Modal Mesin Proses, setelah 

Uraian Kegiatan 5.2.02.01.01.0011.304; Pengadaan Mesin 

Rice Mill Unit (RMU) / penggilingan gabah, ditambah 18 

(delapan belas) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.2.02.01.01.0011.305 sampai dengan 

5.2.02.01.01.0011.322, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

28. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.05.02; 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga, kegiatan 

5.2.02.05.02.0006; Belanja Modal Alat Rumah Tangga 

Lainnya (Home Use), setelah Uraian Kegiatan 

5.2.02.05.02.0006.138; Wirelees 1 Salon Seri 7900, 

ditambah 1 (satu) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.2.02.05.02.0006.139, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

29. Ketentuan . . . 



- 11 - 
 

29. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.06.01; 

Belanja Modal Alat Studio, kegiatan 5.2.02.06.01.0002; 

Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film, setelah 

uraian kegiatan 5.2.02.06.01.0002.55; Videowall Monitor 

Display Uk. 47”, ditambah 2 (dua) Uraian Kegiatan lagi 

yaitu 5.2.02.06.01.0002.56 dan 5.2.02.06.01.0002.57, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

30. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.07.01; 

Belanja Modal Alat Kedokteran, kegiatan 5.2.02.07.01.0001; 

Belanja Modal Alat Kedokteran Umum, Uraian Kegiatan 

5.2.02.07.01.0001.20, 5.2.02.07.01.0001.107, 

5.2.02.07.01.0001.177 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

31. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.07.01; 

Belanja Modal Alat Kedokteran, kegiatan 5.2.02.07.01.0001; 

Belanja Modal Alat Kedokteran Umum, setelah Uraian 

Kegiatan 5.2.02.07.01.0001.182; Tensimeter Type 8, 

ditambah 3 (tiga) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.2.02.07.01.0001.183 sampai 5.2.02.07.01.0001.185, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

32. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.07.01; 

Belanja Modal Alat Kedokteran, kegiatan 5.2.02.07.01.0004; 

Belanja Modal Alat Kedokteran Bedah, Uraian Kegiatan 

5.2.02.07.01.0004.88 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

33. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.07.01; 

Belanja Modal Alat Kedokteran, kegiatan 5.2.02.07.01.0005; 

Belanja Modal Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit 

Kandungan, Uraian Kegiatan 5.2.02.07.01.0005.5 diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

 

 

34. Ketentuan . . . 



- 12 - 
 

34. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.07.01; 

Belanja Modal Alat Kedokteran, kegiatan 5.2.02.07.01.0015; 

Belanja Modal Alat Kesehatan Radiodiagnostic, Uraian 

Kegiatan 5.2.02.07.01.0015.39 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

35. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.07.01; 

Belanja Modal Alat Kedokteran, kegiatan 5.2.02.07.01.0015; 

Belanja Modal Alat Kesehatan Radiodiagnostic, setelah 

uraian kegiatan 5.2.02.07.01.0015.49; Mobile X-Ray, 

ditambah 1 (satu) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.2.02.07.01.0015.50, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

36. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.07.01; 

Belanja Modal Alat Kedokteran, kegiatan 5.2.02.07.01.0021; 

Belanja Modal Alat Kedokteran Gawat Darurat, Uraian 

Kegiatan 5.2.02.07.01.0021.37 diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

37. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.07.01; 

Belanja Modal Alat Kedokteran, kegiatan 5.2.02.07.01.0021; 

Belanja Modal Alat Kedokteran Gawat Darurat, setelah 

Uraian Kegiatan 5.2.02.07.01.0021.38; Vacum Ekstraktor, 

ditambah 2 (dua) uraian kegiatan lagi yaitu 

5.2.02.07.01.0021.39 dan 5.2.02.07.01.0021.40, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

38. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.08.01; 

Belanja Modal Unit Alat Laboratorium, kegiatan 

5.2.02.08.01.0006; Belanja Modal Alat Laboratorium Bahan 

Bangunan Konstruksi, setelah Uraian Kegiatan 

5.2.02.08.01.0006.12; Concrete Test Hammer, ditambah 1 

(satu) uraian kegiatan lagi yaitu 5.2.02.08.01.0006.13, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

39. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.08.01; 

Belanja Modal Unit Alat Laboratorium, kegiatan 

5.2.02.08.01.0011; Belanja Modal Alat Laboratorium 

Umum, Uraian Kegiatan 5.2.02.08.01.0011.18, 

5.2.02.08.01.0011.23, 5.2.02.08.01.0011.31 diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

40. Ketentuan . . . 



- 13 - 
 

40. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.08.01; 

Belanja Modal Unit Alat Laboratorium, kegiatan 

5.2.02.08.01.0011; Belanja Modal Alat Laboratorium 

Umum, setelah Uraian Kegiatan 5.2.02.08.01.0011.53; Alat 

Pemantauan Kualitas Air Sungai secara Kontinew dan 

online (Peralatan Online Monitoring Sistem (ONLIMO) 

Pemeriksaan Kualitas Air Sungai) - khusus DAK, ditambah 

14 (empat belas) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.2.02.08.01.0011.54 sampai 5.2.02.08.01.0011.67, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

41. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.08.01; 

Belanja Modal Unit Alat Laboratorium, kegiatan 

5.2.02.08.01.0012; Belanja Modal Alat Laboratorium 

Mikrobiologi, Uraian Kegiatan 5.2.02.08.01.0012.5 dan 

5.2.02.08.01.0012.7 diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

42. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.10.01; 

Belanja Modal Komputer Unit, kegiatan 5.2.02.10.01.0002; 

Belanja Modal Personal Komputer, setelah Uraian Kegiatan 

5.2.02.10.01.0002.61; Media Pendidikan SKB – Khusus 

DAK, ditambah 1 (satu) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.2.02.10.01.0002.62, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

43. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.05.01.01; 

Belanja Modal Bahan Perpustakaan Tercetak, kegiatan 

5.2.05.01.01.0007; Belanja Modal Buku Ilmu Pengetahuan 

Praktis, setelah Uraian Kegiatan 5.2.05.01.01.0007.10; 

Buku Referensi/Koleksi perpustakaan paket 7, ditambah 1 

(satu) Uraian Kegiatan lagi yaitu 5.2.05.01.01.0007.11, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

 

Agar . . . 



- 14 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pati.  

 

Ditetapkan di Pati 

pada tanggal 22 Desember 2021 

BUPATI PATI, 

 

ttd. 

 

HARYANTO 

 

Diundangkan di Pati 

pada tanggal 22 Desember 2021 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

 

ttd. 

 

JUMANI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2021 NOMOR 82 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN

TENTANG

TAHUN SATUAN HARGA KETERANGAN

2022 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai habis

2022 5 1 02 01 01 0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia

2022 5 1 02 01 01 0002 15 Aluminium standard solution 100 gr 1,387,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 16 Aluminium standard solution 500 gr 1,500,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 50 Borax Test kit kit (100 test) 475,000             

2022 5 1 02 01 01 0002 97 Cooper Test Range : 0.02 - 6.00 mg/l Cu kit 8,775,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 98 Cooper Test Range : 0.3-0.6-1-1.5-2-3-5- 7-10 mg/l Cu kit 9,687,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 99 Copper standard solution traceable 500 ml 2,150,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 100 Copper standard solution traceable 100 ml 1,431,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 131 Formaldehyde kit 4,063,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 132 Formaldehyde kit (100 test) 475,000             

2022 5 1 02 01 01 0002 204 Iron standard solution 500 ml 5,887,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 206 Iron Test Range : 0.010 - 5.00 mg/l Fe kit 1,225,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 217 Manganese standard solution traceable 100 ml 1,063,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 218 Manganese standard solution traceable 500 ml 2,187,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 224 Methylen Yellow kit (100 test) 475,000             

2022 5 1 02 01 01 0002 254 Nitrate Test kit 8,475,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 255 Nitrate standard solution traceable 500 ml 1,913,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 256 Nitrite Test kit 5,575,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 257 Nitrite standard solution traceable 500 ml 1,825,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 283 Phenol red indicator 25 gr 5,306,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 306 Pupuk MKP (Mono Kalium Phospat) kg 84,000               

2022 5 1 02 01 01 0002 321 Pupuk - Supergro Daun botol 48,000               

2022 5 1 02 01 01 0002 322 Pupuk - Supergro Bunga botol 60,000               

KODE REKENING URAIAN

PERATURAN BUPATI PATI

NOMOR 82 TAHUN 2021

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 

48 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA DAN 

BIAYA PEMERINTAH KABUPATEN PATI TAHUN 2022



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2022 5 1 02 01 01 0002 327 Pupuk - Urea Non subsidi kg 11,450               

2022 5 1 02 01 01 0002 329 Pupuk - Za kg 7,950                 

2022 5 1 02 01 01 0002 335 Pupuk NPK 15 : 10 : 20 : TE 50 kg sak 844,800             

2022 5 1 02 01 01 0002 336 Pupuk NPK 16 : 16 : 16 50 kg sak 660,000             

2022 5 1 02 01 01 0002 350 Rhodamin B kit (100 test) 475,000             

2022 5 1 02 01 01 0002 370 Sodium hydroxide 500 gr 819,000             

2022 5 1 02 01 01 0002 380 Sulfate Cell Test Range : 50 - 500 mg/l SO4 kit 5,643,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 435 Calsium test kit 9,200,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 436 Clover Botol 110,000             

2022 5 1 02 01 01 0002 437 Ichroma Microalbumin Botol 90,000               

2022 5 1 02 01 01 0002 438 Alat Clover A1C Self Botol 8,555,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 439 Alt Ichroma II Botol 39,088,410        

2022 5 1 02 01 01 0002 440 Tryptic Soy agar 500 G (1.05458.0500) Botol 1,441,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 441 Sabouraud 4% Glucose Agar ( 1.05438.0500) Botol 1,387,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 442 Petridish Disposible Gosseline (700 pcs/box) Botol 1,400,000          

2022 5 1 02 01 01 0002 443 Pupuk Organik Cair Marolis liter 120,000             

2022 5 1 02 01 01 0002 444 Herbisida Cair - Umum 6 botol 174,000             

2022 5 1 02 01 01 0002 445 Fungisida Padat - Umum 1 bungkus 90,000               

2022 5 1 02 01 01 0002 446 Pupuk SP 26 sak 139,700             

2022 5 1 02 01 01 0005 Belanja Bahan-Bahan Baku

2022 5 1 02 01 01 0005 264 Besi Beton Polos per Kg 15,700               

2022 5 1 02 01 01 0005 265 Besi Beton Ulir per Kg 17,700               

2022 5 1 02 01 01 0005 266 Besi Profil per Kg 20,600               

2022 5 1 02 01 01 0005 1059 Bahan CPHMA ton 1,870,000          

2022 5 1 02 01 01 0008 Belanja Bahan-bahan / Bibit Tanaman

2022 5 1 02 01 01 0008 205 Kelapa Kopyor ( Benih ) butir 21,600               

2022 5 1 02 01 01 0008 341 Bahan Percontohan Tematik DAK Non Fisik Bidang Pertanian paket 1,755,000          

2022 5 1 02 01 01 0008 342 Bibit panili panjang sulur (25 - 50 cm) buah 18,000               

2022 5 1 02 01 01 0008 343 Bibit panili panjang sulur (51 - 60 cm) buah 24,000               



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2022 5 1 02 01 01 0008 344 Bibit panili panjang sulur (61 - 100 cm) buah 30,000               

2022 5 1 02 01 01 0008 345 Bibit panili panjang sulur 200 cm buah 78,000               

2022 5 1 02 01 01 0008 346 Bibit kemukus panjang sulur (25 - 50 cm) buah 21,000               

2022 5 1 02 01 01 0008 347 Bibit kemukus panjang sulur (51 - 60 cm) buah 27,000               

2022 5 1 02 01 01 0008 348 Bibit kemukus panjang sulur (61 - 100 cm) buah 36,000               

2022 5 1 02 01 01 0008 349 Bibit cabai jamu (25 - 50 cm) buah 21,000               

2022 5 1 02 01 01 0008 350 Bibit cabai jamu (51 - 60 cm) buah 27,000               

2022 5 1 02 01 01 0008 351 Bibit cabai jamu (61 - 100 cm) buah 36,000               

2022 5 1 02 01 01 0008 352 Bibit lada (25 - 50 cm) buah 21,000               

2022 5 1 02 01 01 0008 353 Bibit lada (51 - 60 cm) buah 27,000               

2022 5 1 02 01 01 0008 354 Bibit lada (61 - 100 cm) buah 36,000               

2022 5 1 02 01 01 0008 355 Bibit anggur import ( < 25 cm ) buah 156,000             

2022 5 1 02 01 01 0008 356 Bibit anggur import ( 50 - 75 cm ) buah 186,000             

2022 5 1 02 01 01 0008 357 Bibit anggur import ( 76 - 100 cm ) buah 246,000             

2022 5 1 02 01 01 0008 358 Bibit anggur import ( > 100 cm ) buah 306,000             

2022 5 1 02 01 01 0012 Belanja Bahan-bahan Lainnya

2022 5 1 02 01 01 0012 144 Pita LILA buah 275,000             

2022 5 1 02 01 01 0019 Belanja Suku cadang - Suku Cadang Alat Pertanian

2022 5 1 02 01 01 0019 73 Sekam bakar kg 6,000                 

2022 5 1 02 01 01 0019 74 Sekam padi kg 600                    

2022 5 1 02 01 01 0019 75 Daun bambu kg 1,200                 

2022 5 1 02 01 01 0019 76 Cocopit kg 6,000                 

2022 5 1 02 01 01 0019 77 Akar paku - pakuan kg 21,000               

2022 5 1 02 01 01 0019 78 Ijuk kg 21,000               

2022 5 1 02 01 01 0019 79 Paranet lebar 3 meter meter 24,000               

2022 5 1 02 01 01 0019 80 Plastik UV (lebar 3 meter) meter 36,000               

2022 5 1 02 01 01 0019 81 Plastik UV (lebar 4 meter) meter 60,000               

2022 5 1 02 01 01 0019 82 Plastik UV (lebar 6 meter) meter 72,000               

2022 5 1 02 01 01 0019 83 Tiang panjat panili (tinggi 180 cm) buah 180,000             



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2022 5 1 02 01 01 0019 84 Tiang beton cor (tinggi 150 cm) buah 180,000             

2022 5 1 02 01 01 0019 85 Kawat ram meter 24,000               

2022 5 1 02 01 01 0019 86 Planterbag volume 35 liter buah 18,000               

2022 5 1 02 01 01 0019 87 Planterbag volume 50 liter buah 24,000               

2022 5 1 02 01 01 0019 88 Planterbag volume 75 liter buah 36,000               

2022 5 1 02 01 01 0019 89 Planterbag volume 100 liter buah 48,000               

2022 5 1 02 01 01 0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 

2022 5 1 02 01 01 0027 18 Paket Data DAK Non Fisik Bidang Pertanian OB 250,000             

2022 5 1 02 01 01 0036

2022 5 1 02 01 01 0036 3015 Baterai kamera Digital unit 200,000             

2022 5 1 02 01 01 0036 3016 Reflector uk 80 cm unit 165,000             

2022 5 1 02 01 01 0036 3017 Green screen 190 x 300 cm unit 315,000             

2022 5 1 02 01 01 0036 3018 Kardus buah 14,000               

2022 5 1 02 01 01 0037

2022 5 1 02 01 01 0037 854 Ibuprofen 400 Mg tablet 350                    

2022 5 1 02 01 01 0037 1390 Paracetamol 500 mg tab 250                    

2022 5 1 02 01 01 0038

2022 5 1 02 01 01 0038 61 Arsenic Test Range : 0.005-0.01-0.025- 0.05-0.1-0.25-0.5 mg/l As kit 7,393,000          

2022 5 1 02 01 01 0038 187 Chloride Test range :2.5-250 mg/I CI kit 5,963,000          

2022 5 1 02 01 01 0038 425 Handscoon L biji 1,375                 

2022 5 1 02 01 01 0038 426 Handscoon M biji 1,375                 

2022 5 1 02 01 01 0038 428 Handscoon Panjang Steril pasang 50,000               

2022 5 1 02 01 01 0038 429 Handscoon S biji 1,375                 

2022 5 1 02 01 01 0038 703 Parafilm rol 715,000             

2022 5 1 02 01 01 0038 862 Rg. Buffer solution pH 4 kit 887,000             

2022 5 1 02 01 01 0038 863 Rg. Buffer solution pH10 kit 863,000             

2022 5 1 02 01 01 0038 864 Rg. Buffer solution pH7 kit 2,619,000          

Belanja Obat-obatan  - Obat-obatan lainnya

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor Lainnya 

Belanja Obat-obatan  - Obat



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2022 5 1 02 01 01 0038 874 Rg. Extran MA 02 neutral kit 1,756,000          

2022 5 1 02 01 01 0038 921 Sakarin tes kit kit 950,000             

2022 5 1 02 01 01 0038 958 Siklamat tes kit kit 950,000             

2022 5 1 02 01 01 0038 1289 Cholesterol 4 x 100 ml botol 2,900,000          

2022 5 1 02 01 01 0038 1301 Creatinine Liq 200 mL botol 720,000             

2022 5 1 02 01 01 0038 1302 Cyanid - Test unit 6,250,000          

2022 5 1 02 01 01 0038 1303 Cyanida, 0,003-0,007-0,13-0,2 PPM kit 9,512,000          

2022 5 1 02 01 01 0038 1329 Glukosa 4 x 100 ml botol 1,700,000          

2022 5 1 02 01 01 0038 1402 Paket Pemeriksaan Laboratorium Sampel Pangan paket 2,200,000          

2022 5 1 02 01 01 0038 1438 SGOT 8 x 50 ml botol 3,900,000          

2022 5 1 02 01 01 0038 1441 SGPT 8 x 50 ml botol 3,900,000          

2022 5 1 02 01 01 0038 1455 Surgical Gown Non Woven piece 75,000               

2022 5 1 02 01 01 0038 1456 Surgical Gown Spunlac piece 50,000               

2022 5 1 02 01 01 0038 1473 Triglyserid 4 x 100 ml botol 5,200,000          

2022 5 1 02 01 01 0038 1485 Uric Acid 4 x100 ml botol 3,900,000          

2022 5 1 02 01 01 0038 1520 Microscope slides frosted ( isi 50 ) pack 33,000               

2022 5 1 02 01 01 0038 1539 Infant T Piece System piece 750,000             

2022 5 1 02 01 01 0038 1540 Chlorin tab tab 900                    

2022 5 1 02 01 01 0038 1541 Masker Medis buah 600                    

2022 5 1 02 01 01 0039

2022 5 1 02 01 01 0039 57 Combine Harvester unit 450,000,000      

2022 5 1 02 01 01 0044

2022 5 1 02 01 01 0044 134 PMT Penyuluhan paket/hari 15,000               

2022 5 1 02 02 01

2022 5 1 02 02 01 0004

2022 5 1 02 02 01 0004 65 Honorarium Forum Penataan Ruang - Penanggung Jawab OB 1,250,000          

2022 5 1 02 02 01 0004 66 Honorarium Forum Penataan Ruang - Ketua OB 1,000,000          

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat

Belanja Natura dan Pakan-pakan

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan

Belanja Jasa Kantor



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2022 5 1 02 02 01 0004 67 Honorarium Forum Penataan Ruang - Wakil Ketua OB 850,000             

2022 5 1 02 02 01 0004 68 Honorarium Forum Penataan Ruang - Sekretaris OB 750,000             

2022 5 1 02 02 01 0004 69 Honorarium Forum Penataan Ruang - Anggota OB 750,000             

2022 5 1 02 02 01 0004 70 Honorarium Pokja Forum Penataan Ruang - Ketua OB 650,000             

2022 5 1 02 02 01 0004 71 Honorarium Pokja Forum Penataan Ruang - Sekretaris OB 500,000             

2022 5 1 02 02 01 0004 72 Honorarium Pokja Forum Penataan Ruang - Anggota OB 500,000             

2022 5 1 02 02 01 0004 73 Honorarium Sekretariat Forum Penataan Ruang - Ketua OB 250,000             

2022 5 1 02 02 01 0004 74 Honorarium Sekretariat Forum Penataan Ruang - Sekretaris OB 250,000             

2022 5 1 02 02 01 0004 75 Honorarium Sekretariat Forum Penataan Ruang - Anggota OB 220,000             

2022 5 1 02 02 01 0004 416 Honorarium Tim Penilai Teknis (TPT) - Sekretaris (SK Bupati) OB 750,000             

2022 5 1 02 02 01 0004 417
Honorarium Penilik Bangunan Gedung - Koordinator Merangkap 

Anggota (SK Bupati)
OB 850,000             

2022 5 1 02 02 01 0004 418 Honorarium Penilik Bangunan Gedung - Anggota (SK Bupati) OB 750,000             

2022 5 1 02 02 01 0013

2022 5 1 02 02 01 0013 11 Honorarium Teknisi Kegiatan UNBK/ANBK/UKBI orang/hari 150,000             

2022 5 1 02 02 01 0013 12 Honorarium Proktor Kegiatan UNBK/ANBK/UKBI orang/hari 150,000             

2022 5 1 02 02 01 0014

2022 5 1 02 02 01 0014 28 Jasa Telekonsultasi Kebidanan per pasien 15,000               

2022 5 1 02 02 01 0015

2022 5 1 02 02 01 0015 99 Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Kimia klinik (Semarang) per paket 850,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 100 Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Hematologi (Semarang) per paket 850,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 101 Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Urinalisa (Semarang) per paket 450,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 104
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) BTA Mikroskopis 

(Semarang)
per paket 600,000             

Belanja Jasa Tenaga Kesehatan

Belanja Jasa Tenaga Laboratorium

Belanja Jasa Tenaga Pendidikan



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2022 5 1 02 02 01 0015 105 Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Hematologi (Surabaya ) per paket 1,900,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 106 Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Kimia klinik (Surabaya) per paket 1,500,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 107 Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Urinalisa (Surabaya) per paket 1,500,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 108
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) mikrobiologi 

(mikroskopis BTA)(Surabaya)
per paket 750,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 109
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) mikrobiologi 

(mikroskopis telur cacing) (Surabaya)
per paket 750,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 110
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) imunologi (Anti HIV) 

(Surabaya)
per paket 1,400,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 111
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Imunologi (Sifilis)  

(Surabaya)
per paket 1,400,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 112
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Imunologi( HBsAg)  

(Surabaya)
per paket 1,400,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 113
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Imunologi (Anti HCV)  

(Surabaya)
per paket 1,400,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 114
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Jasa Pemantapan Mutu 

eksternal (PME) Mikrobiologi (mikroskopis malaria) (Surabaya)
per paket 1,500,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 115
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Kimia kesehatan (kimia 

air minum logam)  (Surabaya)
per paket 1,300,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 116
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Mikrobiologi (identifikasi 

bakteri dan uji kepekaan antibiotik )  (Surabaya)
per paket 1,500,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 117
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) mikrobiologi 

(mikroskopis pewarnaan garam)  (Surabaya)
per paket 500,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 118
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Kimia kesehatan (kimia 

air minum anion)  (Surabaya)
per paket 1,300,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 119 Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Hematologi (Jakarta) per paket 1,200,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 120 Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Kimia klinik (Jakarta) per paket 750,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 121 Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Urinalisa (Jakarta) per paket 600,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 122
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) mikrobiologi 

(mikroskopis BTA) (Jakarta)
per paket 350,000             



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2022 5 1 02 02 01 0015 123
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) mikrobiologi 

(mikroskopis telur cacing) (Jakarta)
per paket 300,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 124
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) mikrobiologi 

(mikroskopis malaria) (Jakarta)
per paket 450,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 125
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) imunologi (Anti HIV) 

(Jakarta)
per paket 550,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 126
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Imunologi (Syphilis anti 

TP)  (Jakarta)
per paket 550,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 127
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Imunologi( HBsAg)  

(Jakarta)
per paket 550,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 128
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Imunologi (Anti HCV)  

(Jakarta)
per paket 550,000             

2022 5 1 02 02 01 0015 129
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Imunologi (uji selang 

serasi)  (Jakarta)
per paket 2,200,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 130
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) imunologi paket (anti 

HIV, TP, HBsAg & Anti HCV)  (Jakarta)
per paket 2,000,000          

2022 5 1 02 02 01 0015 131
Jasa Pemantapan Mutu eksternal (PME) Kimia Kesehatan (kimia 

air)  (Jakarta)
per paket 825,000             

2022 5 1 02 02 01 0053

2022 5 1 02 02 01 0053 1
Upah penunjuk batas/saksi/ahli waris pensertifikatan tanah 

milik Pemerintah Kabupaten Pati untuk tingkat Desa
org/bidang 50,000               

2022 5 1 02 02 01 0067

2022 5 1 02 02 01 0067 36 Biaya Penerbitan BPKB Kendaraan Roda 2 / 3
per 

penerbitan
225,000             Dasar PP 60 Tahun 2016

2022 5 1 02 02 01 0067 37 Biaya Penerbitan BPKB Kendaraan Roda 4
per 

penerbitan
375,000             Dasar PP 60 Tahun 2016

2022 5 1 02 02 01 0067 38
Biaya Penerbitan Surat Mutasi Kendaraan Bermotor Ke Luar 

Daerah Roda 2 / 3

per 

penerbitan
150,000             Dasar PP 60 Tahun 2016

2022 5 1 02 02 01 0067 39
Biaya Penerbitan Surat Mutasi Kendaraan Bermotor Ke Luar 

Daerah Roda 4

per 

penerbitan
250,000             Dasar PP 60 Tahun 2016

Belanja Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan

Belanja Jasa Pengukuran Tanah



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2022 5 1 02 03 04

2022 5 1 02 03 04 0003

2022 5 1 02 03 04 0003 102 Upah gelar tambal sulam+pemadatan ton 247,300             

2022 5 1 02 03 04 0028

2022 5 1 02 03 04 0028 19 Rehab Talud m3 1,150,000          

2022 5 2 02 01 01

2022 5 2 02 01 01 0011 Belanja Modal Mesin Proses

2022 5 2 02 01 01 0011 305 Restaining box unit 90,000,000        

2022 5 2 02 01 01 0011 306 Railing system meter 3,600,000          

2022 5 2 02 01 01 0011 307 Alat penggantung karkas dan jeroan unit 1,800,000          

2022 5 2 02 01 01 0011 308 Katrol manual unit 12,000,000        

2022 5 2 02 01 01 0011 309 Cradle unit 12,000,000        

2022 5 2 02 01 01 0011 310 Timbangan karkas unit 48,000,000        

2022 5 2 02 01 01 0011 311 Alat Bedah Mayor (Hewan) set 6,187,500          

2022 5 2 02 01 01 0011 312 Botol spesimen buah 65,000               

2022 5 2 02 01 01 0011 313 Calf Puller unit 10,688,000        

2022 5 2 02 01 01 0011 314 Kandang lipat besar unit 11,137,500        

2022 5 2 02 01 01 0011 315 Kandang lipat kecil unit 4,428,000          

2022 5 2 02 01 01 0011 316 Kandang lipat tanggung unit 8,325,000          

2022 5 2 02 01 01 0011 317 Meja Periksa Hewan unit 5,500,000          

2022 5 2 02 01 01 0011 318 Mikroskop Binokuler unit 22,500,000        

2022 5 2 02 01 01 0011 319 Tabung Centrifuge 20 ml unit 422,000             

2022 5 2 02 01 01 0011 320 Tabung Kontainer Semen Beku 1.5 L unit 12,375,000        

2022 5 2 02 01 01 0011 321 Tas Peralatan Operasional Inseminator buah 506,500             

2022 5 2 02 01 01 0011 322 Trocar unit 394,000             

Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan-Jalan-Jalan 

Kabupaten

Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Irigasi-

Bangunan Pengaman Irigasi

Belanja Modal Alat Besar Darat

Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2022 5 2 02 05 02

2022 5 2 02 05 02 0006

2022 5 2 02 05 02 0006 139 Filter Air Bersih dan Aerator skala besar unit 165,000,000      

2022 5 2 02 06 01

2022 5 2 02 06 01 0002

2022 5 2 02 06 01 0002 56 Clip on wireless kamera / video unit 2,793,700          

2022 5 2 02 06 01 0002 57 Clip on wireless sound system unit 4,615,000          

2022 5 2 02 07 01

2022 5 2 02 07 01 0001

2022 5 2 02 07 01 0001 20 BedSide Cabinet type 1 unit 3,900,000          

2022 5 2 02 07 01 0001 107 Nebulizer type 2 buah 12,500,000        

2022 5 2 02 07 01 0001 177 Tensimeter Type 3 unit 1,700,000          

2022 5 2 02 07 01 0001 183 Autoclave dengan kapasitas 47 liter unit 145,160,000      

2022 5 2 02 07 01 0001 184 Timbangan Badan Dewasa Digital unit 1,200,000          

2022 5 2 02 07 01 0001 185 Stretcher / Brankar Type 4 unit 28,000,000        

2022 5 2 02 07 01 0004

2022 5 2 02 07 01 0004 88 Orthopedic Manual Surgical Instrument set 2,374,174,000   

2022 5 2 02 07 01 0005

2022 5 2 02 07 01 0005 5 Bed Gynaecology type 1 set 20,888,000        

2022 5 2 02 07 01 0015

2022 5 2 02 07 01 0015 39 USG Portable type 1 set 447,000,000      

2022 5 2 02 07 01 0015 50 USG Portable type 2 set 137,500,000      

2022 5 2 02 07 01 0021

2022 5 2 02 07 01 0021 37 Ventilator mobile tipe 1 unit 700,000,000      

Belanja Modal Alat Rumah Tangga

Belanja Modal Alat Studio

Belanja Modal Alat Kedokteran

Belanja Modal Alat kedokteran Radiodiagnostic

Belanja Modal Alat kedokteran gawat darurat

Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film

Belanja Modal Alat Kedokteran Umum

Belanja Modal Alat Kedokteran Bedah

Belanja Modal Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit 

Kandungan



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2022 5 2 02 07 01 0021 39 Ventilator mobile tipe 2 unit 545,000,000      

2022 5 2 02 07 01 0021 40 Fetal Monitor set 140,000,000      

2022 5 2 02 08 01

2022 5 2 02 08 01 0006

2022 5 2 02 07 01 0006 13 Rebar locator unit 49,191,900        

2022 5 2 02 08 01 0011

2022 5 2 02 08 01 0011 18 Refrigerator Type 2 unit 75,000,000        

2022 5 2 02 08 01 0011 23 Rotator Plate unit 10,000,000        

2022 5 2 02 08 01 0011 31 Urin Analizer unit 25,000,000        

2022 5 2 02 08 01 0011 54 BOD Incubator unit 245,718,000      

2022 5 2 02 08 01 0011 55 BOD Respirometric unit 131,175,000      

2022 5 2 02 08 01 0011 56 Centrifuge unit 25,760,000        

2022 5 2 02 08 01 0011 57 COD, aparatus unit 45,530,000        

2022 5 2 02 08 01 0011 58 Coolbox unit 800,000             

2022 5 2 02 08 01 0011 59 Fume hood/lemari asam unit 120,000,000      

2022 5 2 02 08 01 0011 60 Membran Filter apparatus unit 195,000,000      

2022 5 2 02 08 01 0011 61 Microscope binokuler unit 50,000,000        

2022 5 2 02 08 01 0011 62 Oven sterilisator unit 55,430,000        

2022 5 2 02 08 01 0011 63 Oven Incubatotr unit 48,210,000        

2022 5 2 02 08 01 0011 64 Spectrophotometer UV Vis unit 412,087,000      

2022 5 2 02 08 01 0011 65 TSS Meter unit 129,940,000      

2022 5 2 02 08 01 0011 66 TDS Meter unit 56,430,000        

2022 5 2 02 08 01 0011 67 Waterbath unit 55,080,000        

2022 5 2 02 08 01 0012

2022 5 2 02 08 01 0012 5 Hemotology Analizer (Blood Cell Counter) unit 93,000,000        

2022 5 2 02 08 01 0012 7 Spectrophotometer unit 85,000,000        

2022 5 2 02 10 01 Belanja Modal Komputer Unit

Belanja Modal Unit Alat Laboratorium

Belanja Modal Alat Laboratorium Bahan Bangunan Konstruksi

Belanja Modal Alat Laboratorium Umum

Belanja Modal Alat Laboratorium Mikrobiologi



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2022 5 2 02 10 01 0002

2022 5 2 02 10 01 0002 62 Komputer PC / All In One untuk Telekonsultasi - DAK set 17,867,800        

2022 5 2 05 01 01

2022 5 2 05 01 01 0007

2023 5 2 05 01 01 0007 11 Buku Referensi / Koleksi Perpustakaan Paket 8 paket 10,000,000        

salinan sesuai dengan aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM,

IRWANTO, SH, MH

Pembina Tingkat I

NIP. 19670911 198607 1 001

ttd.

BUPATI PATI,

HARYANTO

Belanja Modal Personal Computer

Belanja Modal Buku Ilmu Pengetahuan Praktis

Belanja Modal Bahan Perpustakaan Tercetak


